

Årsmelding for Røa menighet 2019



MENIGHETENS ÅRSMØTE ER UTSATT TIL HØSTEN.

FORELIGGENDE ÅRSMELDING BLE GODKJENT PÅ MENIGHETSRÅDSMØTE 28.APRIL

Bjørn Tore Nyrud Hansen

INNLEDNING

Også 2019 ble ganske preget av arbeidet med oppjustering av menighetslokalene og kirkeparken. Gressplen foran hovedinngangen til kirka er beplantet og omkranset av store steiner slik at den ikke blir nedkjørt av biler. Det er bygd en større redskapsbod (ikke helt ferdigstilt p.g.a. koronaen), og fontenen er tømt for jord, slik at det skal bli mulig å koble til vann, - kanskje neste år.

Lokalene inne er ferdig oppusset, konfirmantrommet ferdigstilt i 2019, og frivilligkontoret ryddet og omorganisert i 2019. Den bedre standarden har ført til at det har blitt stadig større interesse for å leie lokalene. Alt utstyr for utleie for inntil 120 personer er på plass. Nytt servise er innkjøpt.

Kirkehjørnet har ved sitt kontinuerlige arbeid blitt et viktig diakonalt arbeid og også skapt en bedre kontakt og kommunikasjon i den gudstjenestefeirende menighet. Tiltaket har kanskje ikke nådd så langt ut som ønsket var, men det har vært et viktig sted for dem som har gått der, og også videreutviklet bånd mellom dem som går jevnlig i kirka.

Dessverre har året også blitt preget av vakanser i stillinger i kirken. Men det har gått bedre enn man kunne forvente. Situasjonen har ikke skapt dårlig stemning verken i stab eller menighet.

Å finne kandidater til nytt menighetsråd var ingen enkel sak, men det har blitt et godt og engasjert råd, med lyst til å gjøre en god jobb for kirka.

MENIGHETSRÅDET FASTE MEDLEMMER

Rådet som satt i første del av 2019: Bjørn-Tore Nyrud Hansen (leder), Karin Hoff (nestleder), Guro Margrethe Mollnes, Ragnar Helge Jacobsen, Kari Storækre, Sindre Anders Rikheim, Ellen Kristine Fink, og Jone Gro Salomonsen. I tillegg er soknepresten fast medlem av menighetsrådet.

Ved valget i september ble disse valgt: Bjørn –Tore Nyrud Hansen, Guro Margrethe Mollnes, Arne Norrud, Cecilie Trogstad Johnsen, Jorun Fougner, Ellen Hiorth Marthinsen Kulseth, Atle Sørvang Koren.

VARAMEDLEMMER:

Vara i første del av 2019: Jorun Fougner, Steinar Helge Skjerdingsstad, Elin Høy-Petersen, Kjell Erik Berggren og Borghild Aga Haaskjold.

Ved valget i september ble disse valgt som varamedlemmer av menighetsrådet: Borghild Aga Haaskjold, Torill May Vestly, Catrine Rosmer, Karin Hoff, Ragnhild Abrahamsen Hypher

FELLESRÅDET

For perioden 2015-2019 var Guro Margrethe Mollnes valgt som Røa menighetsråds representant til Kirkelig fellesråd i Oslo. Steinar Helge Skjerdingsstad er vara. Etter valget ble Guro fortsatt valgt som representant til Kirkelig fellesråd, og Arne Norrud som vararepresentant.

MØTER

I 2019 ble det avholdt 10 menighetsrådsmøter og behandlet 78 saker.

PERSONELL

STABEN

Sokneprest: Roald-Einar Ottersen

Kapellan: Maria Paulsen Skjerdingsstad – fram til 31. juli.

Vikarprest fra august: Torbjørn Fink

Daglig leder: Ingeborg Briseid Kraft fikk stillingen, men etter kort tid forstod hun at den ikke passet for henne og hun sluttet. Fra mai begynte Cecilie Trogstad Johnsen, tidligere ungdomsarbeider i menigheten i stillingen.

Trosopplæringsleder/menighetspedagog: Espen Hjortland

Trosopplæringsmedarbeider i 50% stilling; Ingrid Neset. Hun ble sykemeldt fra des.2018. I begynnelsen var det korttidsvikarer til de ulike tjenestene, men etter hvert kom Lisa Fremstad og har dekket opp den stillingen ut året.

Kantor: Gunnar Petersen-Øverleir (60 %)

Kantor: Olav Morten Wang (40 %)

Kirketjener:

Ungdomsarbeider: Simon Svalheim til sommeren

Ungdomsarbeider: Cecilie Trogstad Johnsen til ferien.

Etter ferien begynte Christine Andreassen og Kjell Tore Myre . De har også hatt et større ansvar i med konfirmanter, i trosopplæringsleder Espen sine permisjoner.

Styrer i barnehagen: Ligia Skaldebø

Redaktør i Kirkebladet: Magnhild Landrø

HOVEDSAKER I 2019

MENIGHETSRÅDSVALG

Den 8 og 9. september ble det avholdt valg til menighetsråd og bispedømmeråd i forbindelse med kommunevalget i Oslo. Det var en meget krevende oppgave for en nytilsatt daglig leder i Røa, og som ble taklet med en bemerkelsesverdig stor ro.

Dessverre skulle det vise seg at det ved en inkurie var kommet en feil på en av det utlagte stemmesedlene, noe som gjorde at valgresultatet ble underkjent og det måtte gjennomføres et nytt. Omvalget kunne av naturlige årsaker ikke gjøres sammen med det offentlige valget, og stemmeantallet sank fra over 500 stemmer til rundt 150, selv om valget ble godt presentert og det var mulig å stemme til flere tider enn det første valget. Imidlertid ble resultatet påfallende likt. Det kan bety at det for menighetsrådsvalgets del ikke er spesielt viktig å ha det sammen med det offentlige valget, utover at litt flere fikk være med på å bekrefte det samme. Men begrunnelsen for å ha valget samtidig er vel først og fremst valget på bispedømmerrådet og med det kirkemøtet

TO HUS TETT I TETT

Forholdet til menighetens barnehage har blitt styrket og utviklet i løpet av året, og mulighetene i samarbeidet er blitt langt tydeligere enn de utfordringer som ligger i en såpass stor institusjon ved siden av en liten stab i kirka.

OMBYGGING OG OPPUSSING

Også 2019 har blitt preget av oppussing. 2017 var preget at oppussingen av kafeen og kjøkkenet, 2018 ble preget av oppussingen av konfirmantrommet, «vinkjelleren», toalettene i kjelleren, snekkerboden og etter hvert kirkeleiligheten, så har 2019 blitt mer preget av ferdigstillelsen av tidligere års oppussingsarbeid.

Uteskur med plass til trillebår og andre hageredskaper ble bygd i tilknytning til søppelbod.

Fontenen tømt for jord med ambisjon om å få liv i fontenen.

Gressplen foran inngangen er blitt omkranset av stein og busker, slik at den ikke blir nedkjørt om vinteren.

Det er gjort imponerende mye dugnadsarbeid, og menigheten har fått flere muligheter i sitt arbeid. Dette er også tydelig på den måten at menighetens aktiviteter alt vesentlig har flyttet fra kontorfløy og kirkestue over til menighetsal og kafe. Det samsvarer med de planene som ble lagt.

FRA ALTER TIL NATTVERDSBORD

Som prøveordning fra sommeren 2019, ble alteret flyttet litt fram mot menigheten slik at presten står bak alteret og forretter mot menigheten. På denne måten blir alteret understreket som et nattverdsbord og det tydeliggjøres at vi i kirken tenker at Jesus er tilstede i nattverden og i fellesskapet rundt det. Prøveordningen ble initiert av biskopen fagsamling om liturgi før sommeren. Menighetsrådet ønsker at ordningen drøftes på et menighetsmøte/menighetens årsmøte, får menighetsrådet tar en avgjørelse og evt. sender en søknad til biskop om endringer av kirkens interiør.

KIRKEHJØRNET

Kirkehjørnet har drevet sin virksomhet gjennom hele året. Noen av de opprinnelige ambisjonene om å nå babysangforeldre, har vist seg vanskelig å få til, men samtidig

har hjørnet blitt et viktig møtested for den gudstjenestefeirende menighet, og også personer som har trengt et miljø og en sammenheng der de kan møte gode og ivaretagende personer. Det har vært avholdt noen få konserter og kåseri, og det har fort gjort at 30-40 mennesker har kommet,

FOLKEKIRKEARRANGEMENTER

Det var i 2019 særlig ett arrangement som er viktig, utenom de kirkelige arrangementene. (---) Det er julegrantenninga, som lages til av Røa Senter, vellet og Idrettslaget. Handelstanden har vært sterkere inne tidligere, men er nå ganske preget av byggingen i Røakrysset. Organiseringen har hanglet ganske mye, og i år tok menigheten mer ansvar og ordnet med lysene på julegrana selv, og bar mesteparten av arrangementet. Vellet delte ut ildsjelprisen, Lystharmonikerne spilte, og Røa Senter laget plakat. Bogstad skolekor sang i menighetssalen, og lokalene var fulle og grøten ble slukt. Neste år er det grunn til å tro at det nye Røa Torg vil være sterkere med i bildet, og det er bare bra. Men at menigheten tar fullt og helt ansvar for grana er det grunn til å fortsette med.

Frivillighetsfestivalen som ble arrangert i to år i samarbeid med frivillighetssentralen og andre foreninger på Røa, falt sammen av ulike årsaker. Det er å håpe at et arrangement som binder sammen ulike frivillighetsinteresser på Røa kan etableres, men frivillighetsfestivalen var kanskje ikke den rette modell.

ØKONOMI

Heller ikke i 2019 slapp menigheten frustrasjonene omkring økonomien. Ikke at den er så dårlig, men at menigheten svært sent har fått vite hvordan den er. I løpet av året har oversiktene nærmet seg «sanntid», men ved årsskiftet forelå ennå ikke et godkjent regnskap for 2018, og 2019 regnskapet var langt fra ferdig. Det gode i dette dårlige, er at menigheten ikke synes å gå i underskudd på tross av de mange oppgaver som menigheten har kastet seg over. Og det er også grunn til å tro at problemet med de seine regnskapsoversiktene vil forsvinne i løpet av kommende år.

MENIGHETSARBEIDET

GUDSTJENESTELIV OG KIRKELIGE HANDLINGER

I hvilken grad menighetens liv først og fremst skal vurderes ut fra oppslutningen om søndagens gudstjeneste, eller om øvrig aktivitet tilknyttet menigheten skal oppvurderes, er et tema som kommer igjen, gang på gang. Og det er slik fordi det fortsatt er en sakte nedgang i oppslutningen om gudstjenestene og de kirkelige handlinger. Vi er færre som kommer til gudstjenesten hver søndag. Men det er nødvendig å sammenlikne, ikke bare med historien, men også med samtiden. Og faktum er at kirka ikke på langt nær har hatt den samme tilbakegang i oppslutning som f.eks. de politiske partiene, og mye annen ideell virksomhet. Uten at det er riktig å si at demokratiet står mye svakere nå enn tidligere.

Menighetens store konkurrent er ikke vantroen eller annerledes troende, men kanskje i langt høyere grad den privatiserte tro. «Jeg tror på Gud, men på min måte. Jeg hører til kirka, og bruker den når det passer for meg.» Det ligger ikke noe

odiøst i dette, det er bare slik tenkning som er nærliggende for mange av oss i dag. Og det medfører en svekket tilstrømning til kirka. Mot den senkede oppslutningen står den stadig bedrede velvilje som både stab og mange andre ansvarlige i menigheten møter.

EGNE OG FELLES GUDSTJENESTER

I Røa kirke var det i 2019 til sammen 67 gudstjenester, hvorav 54 var på søn- og helligdager. De resterende er gudstjenester for skoler og barnehager. I tillegg kommer fellesgudstjenester utenfor Røa kirke.

Det betyr at det feires gudstjeneste i Røa kirke nesten hver søndag gjennom hele året, unntatt de to siste søndagene i juli. Andre juledag er det fellesgudstjeneste i Voksen kirke, mens Voksen menighet kommer til oss 2. påskedag. 2. pinsedag er det fellesgudstjeneste for prostiet i Maridalsruinene og også 1. nyttårsdag er det fellesgudstjeneste for prostiet, da i Vestre Aker kirke. Kristi himmelfartsdag hadde vi fellesgudstjeneste for Røa, Voksen og Sørkedalen menigheter, i Sørkedalen kirke.

FRAMMØTTE VED GUDSTJENESTER OG DÅPSTALL

Frammøtte ved gudstjenester registreres i et dagsregister. Derfra blir dataene overført manuelt til et dataprogram som heter Kardinal. I denne prosessen skjer det dessverre ofte noen feil fordi det er spørsmål i dataprogrammet som ikke uten videre kommer fram av dagsregisteret. Og det gjøres også ulike vurderinger av ulike personer mht. hvor ulike gudstjenester skal registreres. Nedenfor står tallene slik der er tatt fra dagsregisteret og satt inn i et excel ark. Selvsagt med fare for manuelle feil.

	Median frammøtte	Gjennomsnitt frammøtte	Gjennomsnitt nattverds- gjester	Antall dåp i året	Frammøtte gudst. Søn og helligdager
2000	101	150	52	51	
2001	92	132	57	47	
2002	110	135	50	51	
2003	98	129	53	43	
2004	102	132	53	52	
2005	114	128	51	65	
2006	118	139	60	62	8230
2007	121	138	64,3	79	7828
2008	104	138	61,5	72	8285
2009	95	140	62	59	8196
2010	96	140	61	49	8972
2011	99	136	58	38	8287
2012	105	139	62	62	8560
2013	90	136	60	52	8813
2014	98	142	63	41	9058

2015	90	131	51	40	8209
2016	95	131	53	39	7960
2017	83	121	54	36	7234
2018	78	121	46	28	7062
2019	86	120	50	44	7249

Og her er statistikken slik den framkommer fra Kardinal.

⬆ ⬇ 1 / 3 🗨 ✍

Navn på sokn: Røa Kommunenummer: 0301 NB: Dette dokumentet skal ikke sendes inn. Det er kun til hjelp for utfylling av den elektroniske rapporten. Sjekk www.kirkedata.no for veiledning om hvordan du leverer rapporten til Statistisk sentralbyrå.			
2			
2.1 Hvor mange ble konfirmert i soknet?	61		
2.2 Hvor mange kirkelige vigslere ble utført i soknet?	1	Antall deltakere:	63
2.3 Forbønshandlinger for borg. inngåtte ekteskap?	0		
2.4 Hvor mange gravferder ble utført?	44		
Hvor mange av gravferdene ble forrettet i soknets kirker?		Antall:	4
3			
3A.1 Hvor mange gudstj. på søn- og helligdager?	54	Antall deltakere:	5 446
3A.2 Hvor mange gudstj. utenom søn- og helligdager	13	Antall deltakere:	3 396
Hvor mange av gudstjenester (3A.1-2) foregikk...			
3B.1...i soknets kirker:	67	3B.2 ...på institusjon i soknet:	0
		3A.3 ...et annet sted enn soknets kirker eller institusj.:	0
Hvor mange av følgende typer gudstjenester ble gjennomført?			
3C.1 Gudstjenester med nattverd?	44	Antall:	44
3C.2 Gudstjenester med skriftemål?	0	Antall:	0
3C.3 Hovedgudstjenester særlig tilrettelagt for barn?	4	Antall:	4
3C.4 Gudstjenester for ungdom?	2	Antall:	2
3C.5 Gudstjenester for barnehagebarn?	2	Antall:	2
3C.6 Gudstjenester for skoleelever?	4	Antall:	4
3C.7 Gudstjenester med dåp?	28	Antall:	28
3C.8 Konfirmasjonsgudstjenester?	4	Antall:	4
3C.9 Julaftensgudstjenester?	3	Antall:	3
3C.10 Gudstjenester i påsken?	4	Antall:	4
3C.11 Gudstjenester i Kristi Himmelfartsdag?	0	Antall:	0
3C.12 Gudstjenester i pinsen?	1	Antall:	1
3C.13 Gudstjenester i med samisk innslag?	0	Antall:	0
3C.14 Allehelgensgudstjenester?	1	Antall:	1
3C.15 Økumeniske gudstjenester?	0	Antall:	0
3C.16 Temagudstjenester med fokus på miljø, internasjonal diakoni og /eller misjon?	0	Antall:	0
3D Ble det arrangert felles gudstjeneste(r) med andre sokn?	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Nei <input type="checkbox"/>	Antall: 4
		Antall sokn:	4
4			

Alle endringer på dette området går selvsagt langsomt. Vi har fortsatt et lavere antall dåp i Røa kirke, enn de 65 barn som er døpt og som har tilhørighet til Røa. Men antall dåp i Røa kirke har steget til 44. Ifølge statistikk er ca. 70% av barn tilhørende Dnk i alder 0-4 år døpt. Det er 12309 personer som bor i Røa menighet, og 8081 er medlemmer eller tilhørende kirka, dvs. ganske nær 70%. Ifølge statistikk for Oslo er

det 823 barn i alderen 1-5. Hvis vi antar at 0-4 tilsvarer 1-5 så betyr det at 47% av de barn som fødes i Røa blir døpt i Dnk. Men i tillegg kommer barn som blir døpt i andre kirkesamfunn, og det er en ikke ubetydelig del.

Antall frammøtte til gudstjeneste går dette året ikke nedover, men er ganske stabilt. Det er viktig å ha med i vurderingen at vi har hatt flere dåp i kirka, og det hører også med i bildet at det på 10 år har blitt 1500 flere beboere i Røa.

Vel så viktig som disse objektive fakta er de subjektive som er knyttet til gudstjenestedeltakernes erfaring med og opplevelse av gudstjenestene. Det generelle inntrykket, i hvert fall hos staben, er at det er flere positive tilbakemeldinger fra dem som går til gudstjenesten, og færre resignerte sukk over gudstjenestens form og innhold. Men å finne et språk og en form som fungerer for alle fra barndom til alderdom og med høyst ulike kulturelle og emosjonelle preferanser, er krevende. Den allmenne sekulariseringen preger alle, kirkegjengere og den bredere folkekirkeligheten. Kirka og gudstjenestene er ikke blant «må» delene av livet, men fint når det ellers passer. Kirkeoppslutningen er ikke først og fremst en konsekvens av godt arbeid i kirka, men mer resultat av den livsfølelse eller tidsånd, som i hvert fall ikke vi er herrer over. Imens feirer vi gudstjenester slik vi selv ønsker at de skal være, et godt sted for å møte Gud og hverandre.

Det er i 2019 kun registrert en vigsel i Røa. I flere år har vi betraktet Sørkedalen som en «hjemmekirke» for Røabefolkningen, og «telt med» vigslar der som en del av Røas. Men i 2019 var det bare 6 vigslar i Sørkedalen kirke mot 14 året før, slik at det er tydelige tegn på at antall kirkelige vigslar går ned. Det er en ikke heldig utvikling av mange grunner, og gir grunn til å reflektere over om vi kan senke terskelen for vigslar i sin alminnelighet, og kirkelige vigslar i særdeleshet. Selv om det i dag knapt er noen ideologiske forsvarere for samboerskap, så er det tilsynelatende en voksende praksis.

Tallenes tale gir ikke sterkt grunnlag for den forsiktige optimisme som mange av oss føler for gudstjenestelivet og kirkas plass i lokalsamfunnet. Men optimismen er ikke skapt av fakta elene, men et håp og en fornemmelse av at samtidig som noe dør ut som har vært viktig for kirka, så vil noe nytt vokse fra og samle og vitalisere kirka og menigheten.

BARNEHAGE- OG SKOLEGUDSTJENESTER

Det er avholdt julegudstjenester for både barnehager og skoler. Julesamlingene står sterkere enn noen gang, skrev vi i fjor. Det stemmer også for inneværende rapportår. Kravet om tillatelse fra foreldre for å være med, hindrer tilsynelatende ikke noen. Det er heller en økning i antall deltakere enn nedgang. Og alle skolene synes å prioritere disse samlingene. Men skolegudstjenestene får et stadig klarere preg av samling i kirka mer enn av gudstjeneste. Juleevangeliet presenteres av flere av skolene gjennom fine julespill-, og julesanger synges, men det blir mindre liturgi og gudstjenestepreg over samlingen. Vi har også en fornemmelse av at sangen i sin alminnelighet har blitt svekket i skolen, det synges svakere i kirka, og tilsynelatende med mindre engasjement.

Også i 2019 gjennomførte vi julevandring for barnehagene i kirka, men i en litt enklere utgave og med færre ansatte, og flere frivillige. Inntrykket er at dette fungerte godt, og var en modell å følge for kommende år.

SAMARBEID MED MENIGHETENS EGEN BARNEHAGE.

Samarbeidet med menighetens barnehage har i det meste vært fortsatt i de samme sporene som da barnehagen var i kirkas lokaler. Siden vi har hatt vakanser på trosopplærings siden har vi ikke fått utvidet samarbeidet i den grad vi har ønsket. Men de faste elementene vi har hatt, føres videre. Ikke minst gudstjenester hvert semester, og morgensamlinger før jul og påske. Og de fungerer bra. Barnehagens gudstjenester har stadig bedre glidd inn i menighetens normale gudstjenesteliv. Vi ser også at flere av de tiltak som kirka har med barnesang og julevandring o.l. i ganske høy grad blir brukt av barn som er knyttet til vår barnehage.

MENIGHETSBLAD

I 2019 kom det fem utgaver. Magnhild Landrø er tilbake som redaktør av bladet. Den semiprofesjonelle løsningen som ble utviklet i samarbeid med Magnhild har blitt fortsatt. Jorun Fougner har etter nesten 60 år med menighetsblad trukket seg ut av denne sammenhengen, og Ragnhild Hypher er kommet inn, sammen med Johanne Koren som tar bilder. Så lenge Magnhild har krefter fungerer dette bra, men løsningen er sårbar. Det er nødvendig at menigheten stadig tenker ulike muligheter for å styrke i menigheten og kontakten med alle som bor på Røa. Samarbeid med andre institusjoner på Røa, som Røa Idrettsforening og Røa Vel, hører også med i denne sammenhengen.

GUDSTJENESTEUTVALG

Utvalget hadde to møter i 2019. Det viktigste arbeidet har vært å finne ut hvordan vi tilpasser gjeldende liturgi i menigheten, til den vedtatte ordning på Kirkemøtet i 2018. Vi har sakte nærmet om normalordningen, bl.a. har vi endret melodien på Agnus Dei/Guds Lam leddet til normalordningen. Velsignelsen og Gloria med Kjell Mørk Karlsens melodi holder vi på, fortsatt.

DIVERSE MØTESTEDER

JULEGRANTENNING

Fakkeltog til julegrana, har aldri vært så beskjedent, men det har situasjonsbetingede årsaker, som å finne et utgangspunkt. Det er grunn til å tro at det blir bedre neste år, når Røa Torg er åpnet. Ellers befestet hele arrangementet seg som en vellykket manifestering av Røa som et fellesskap. Lystharmonikerne spilte og nestleder for Røa Vel delte ut ildsjelspris til Gunnar Petersen-Øverleir, for hans viktige arbeid med musikk, og ikke minst musikk-fest-ukene. Ganske mange gikk rundt juletreet. Deretter var det julegrøtspising inne og sang av Bogstad skolekor. Menighetsalen og kafeen var overfylt av folk.

JULETREFEST

Juletrefesten synes nå å ha funnet sin vellykkede «liturgi» med bespisning, juletregang og avslutning i kirka med gaver gitt av de hellige tre konger. Ganske fullt hus, ikke minst av barn fra vår egen barnehage, og god stemning. Og vi erfarer at der er en gruppe folk som har dette som sitt kontaktpunkt med kirka.

MEDARBEIDERFEST

8. februar inviterte MR til menighetsfest og over seksti personer meldte seg på. Igjen satset arrangementskomiteen mindre på innslag og opptredener, og mer på samtale og samvær og god mat. Det ble vellykket, og «alle var enige om at det hadde vært en fin kveld.»

KIRKEKAFFE

Kirkekaffene har gjennomgående, med noen få unntak, vært avholdt i kafeen. De har bekreftet sin verdi som viktig tillegg til gudstjenestene. De har blitt et møtested hvor personer som ellers ikke har noe med hverandre å gjøre, kommer i prat, og gamle venner også får opprettholdt kontakten. Kafeen har både gjort det enklere å ordne til kirkekaffen og at det er også et bedre lokale for samtale.

LUNSJTREFF

Også dette året var det lunsjtreff andre torsdag hver måned unntatt sommermånedene. Det har vært et variert tilbud av tema, fra enkle kåserier til mer innholdsfulle foredrag. Oppslutningen har variert, fra 25 til 50 personer. Det er den samme gruppa som har opprettholdt dette tiltaket i flere tiår, med noen nye som har kommet til. Når litt flere av de bærende kreftene trekker inn årene, er kanskje tiden inne for å vurdere disse samlingenes form og funksjon. Enn så lange er det et godt og viktig arbeid, til stor glede for mange.

SAMTALEFORUM

Gjennom hele året har det vært et månedlig samtaleforum, hvor ulike problemstillinger knyttet til kirke og kristentro har blitt tatt opp. Konseptet har vært at samtalen rundt bordene er det viktigste, og ikke innledningen i seg selv, men den har selvsagt stor betydning for hvordan disse samtalen blir. Også dette året har forumet vært ganske internt på den måten at det ikke har blitt annonsert på andre måter enn via e-post til interesserte, og under kunngjøringene i kirka. Det er ikke tvil om at forumet har vært et verdifullt bidrag til «den store samtalen» som bør foregå i alle menigheter.

PUSTEROM

Pusterom er en samling i kirken hver torsdag kveld gjennom året. Noen møter til 45 min, kl. 20.45-21.30, med stillhet, søndagens tekst, lystenning og en enkel liturgi. Det blir bedt for kommende søndags gudstjenester, for kirkens arbeid og aktiviteter i uken som ligger foran, og for mennesker og tema som har kommet fram gjennom bønnelapper.

Fra august har kirkens dør vært åpen fra kl. 20.15-20.45. Da har Tine Skarpaas spilt flygel og Jørn Holt har spilt trompet. De har også deltatt på samlingen. Noen har benyttet seg av denne muligheten og bare sittet og lyttet til musikken, mens andre har deltatt på selve Pusterom også.

Bente Venner og Solfrid Larsen har hatt ansvaret for Pusteromsamlingene.

TROSOPPLÆRING

TROSOPPLÆRINGSUTVALG

Menighetens trosopplæringsarbeid ledes av trosopplæringsutvalget (TU) som ble etablert i 2012. MR fastsatte mandat og oppnevnte utvalget. I 2014 ble trosopplæringsutvalget felles for Røa og Sørkedalen menigheter. *I 2019 har trosopplæringsutvalget bestått av trosopplæringsleder Espen Hjortland Valsø, Karin Hoff, Britt Jorun Christoffersen, Ragnhild Berling Grande, Ellen Bergendahl og Karin Bergendahl.* Det har ikke vært noen samlinger i 2019 grunnet sykemeldinger på ansatte og mye annet som måtte ha blitt prioritert. Og nytt menighetsråd fra høsten 2019.

I desember 2013 vedtok Stortinget fullfinansiering av trosopplæringen i Den norske kirke. Vestre Aker prosti kom med i ordningen i 2014 og Røa og Sørkedalen menigheter fikk tildelt trosopplæringsmidler. Planen for trosopplæring i Røa og Sørkedalen menigheter ble godkjent våren 2017.

TILTAK I RØA MENIGHET :

DÅPSSAMTALER

Prestene har dåpssamtaler med hver familie som bringer sine barn til dåp og hører til Røa menighet. Det er en god del som velger å døpe sine barn andre steder pga. familiær tilknytning, men dåpssamtaler blir de invitert til her i menigheten. Boka «Arvegull» gis familiene når eldste barn blir døpt. Antall dåpssamtaler i Røa menighet: 98

BABYSANG: Fra ca. 3 mnd.

Babysang er et populært tiltak. Babysangen er drevet som et gratis «drop-in»-tilbud, hvilket vil si at deltakerne ikke forplikter seg til noe og at det ikke er noen påmelding. Babysangen ledes av trosopplæringsmedarbeider Ingrid Neset.

Etter sangstunden er det enkel bevertning og mange som blir igjen i kirkerommet. Foreldrene prater sammen og barna leker. Hvis noen ønsker å bli værende lenger, kan de, fra 2018, gå over i kaféen til det nyetablerte «Kirkehjørnet».

I følge listene (som for øvrig er valgfrie å skrive seg opp på) har ca 40 babyer og barn deltatt på babysangen i løpet av året. De fleste babyene er mellom 3 mnd. og 1 år, men det er også noen større babyer da det ikke er aldersinndelte grupper.

Mange har babysang som en fast, ukentlig aktivitet i permisjonstiden, og tiltaket er et viktig lavterskeltilbud som har opparbeidet seg et godt renommé blant småbarnsforeldrene. Det er flest mødre som kommer, men også noen fedre og besteforeldre.

BARNESANG: 1 - 5 ÅR

I august 2017 ble det etablert et nytt tilbud for de yngste i Røa menighet: barnesang. Dette er et tilbud for barn i alderen 1 – 5 år i følge med en voksen. Barnesang er en videreføring av det som skjer på babysang, men for litt større barn. Sangstunden har blitt litt endret da vi har vært forskjellige vikarer og trosopplæringsleder som har vært ansvarlig.

Aktiviteten begynner med pølsemåltid i kafeen som forberedes av frivillige 3 til 4 ganger i mnd. De frivillige er svært viktige for at aktiviteten kan gjennomføres på en god måte. Etterpå er det sangstund som ledes av trosopplæringsmedarbeider Ingrid Neset.

Tilbudet har blitt svært populært, og mange barn og voksne kommer fast hver uke. På det meste har det vært 20 barn på én samling. Det er både mødre, fedre og besteforeldre som er med. Ofte deltar hele familien.

I gjennomsnitt har det vært 15 barn på barnesangen i 2019. Flere av de som har gått på babysang, fortsetter på barnesang.

KRØLLEGUDSTJENESTE: 2 ÅR

Alle toåringer ble invitert på familiegudstjeneste med utdeling av bok (mars). Barna ble møtt med budskapet om Jesus som den gode gjeteren, og fikk ta del i fortellingen om sauene Krølle som går seg vill. Dette er også tematikken i boken toåringene får; «Min kirkebok 2», utgitt av IKO. 10 toåringer fikk bok. (13 % av døpte på årskullet).

4 ÅR

Alle fireåringer ble invitert på familiegudstjeneste med utdeling av bok i oktober. 14 fireåringer fikk boka «Min kirkebok 4» utgitt av IKO. (16 % av døpte på årskullet).

4-ÅRSKLUBB

Fireåringene ble også invitert til en fireårsklubb (tre samlinger) i etterkant av 4-årsbokutdelingen. På klubb var det i gjennomsnitt 5 barn som deltok. Fireårsklubben ble ledet av Solfrid Larsen og ungdomsledere som bistod, da trosopplæringsmedarbeider og trosopplæringsleder var sykemeldt i denne perioden.

SKOLESTARTSGUDSTJENESTE: 6 ÅR

Seksåringene ble invitert til gudstjeneste søndagen før skolestart. På gudstjenesten kom det 10 barn.

6-ÅRSKLUBB

Seksåringene ble også invitert til klubb (fire samlinger på våren i forkant av bokutdelingen). 11 barn deltok. Klubben ble ledet av Solfrid Larsen og ungdomsledere, da trosopplæringsmedarbeider og trosopplæringsleder var sykemeldt i denne perioden.

8-9 ÅR: TÅRNAGENTHELG

Det ble arrangert tårnagenthelg for åtte- og ni- åringer (3. og 4.klasse) i Røa kirke med tårnagentsamling på lørdag og gudstjeneste på søndag i Sørkedalen. På tårnagentsamlingen på lørdag får barna være agenter og utforske kirkerommet,

klokketårnet og Bibelen, gjennom blant annet skattejakt og tårntur. På søndagen deltar barna i gudstjenesten med sang, tekstlesing og forbønn. 22 barn deltok på tårnagenthelg. Lederteam: Trosopplæringsmedarbeider, prest, kantor og frivillige.

10-12 ÅR: LYS VÅKEN

Det ble IKKE arrangert Lys Våken-helg med overnatting i kirka for ti- og elleveåringer første helg i desember. Lys Våken er et breddetiltak i trosopplæringen som foregår over hele landet 1. søndag i advent. Det skal gi barn et godt møte med kirken og skape tilhørighet til kirken. Barna skal få bruke sine kreative evner i ulike verksteder og aktiviteter. De forbereder også søndagens gudstjeneste.

Grunnen var trosopplæringsleder i pappaperm og vikar var allerede opptatt med annen aktivitet den helgen. Det var per da ikke nok ressurser i trosopplæringen til å gjennomføre tiltaket.

KONFIRMANTUNDERVISNING

Konfirmasjonsundervisningen er felles i Røa og Sørkedalen menigheter og har som mål å gi alle konfirmanter mulighet til å bli bedre kjent med kirka, det som skjer der og dens budskap - og gi konfirmantene muligheter til å utvikle egen tro. Gjennom aktiv deltakelse i gudstjenester, undervisningssamlinger knyttet til kirkerommet, ritualer og kristen tro, fellesskapsbyggende tiltak som leir, solidaritetsaksjoner og aktiviteter, har vi som mål å skape tilhørighet og trygghet til kirka som rom for livstolkning og undring. Gjennom vårt møte med konfirmanten, ønsker vi å bidra positivt til konfirmantens identitetsdannelse og dens forhold til kirka og kristen tro.

Antall konfirmanter for Røa og Sørkedalen var 62, hvorav 0 var tilhørende Sørkedalen. Det er noe «lekkasje» av konfirmanter mellom menighetene i prostiet. Vi får noen konfirmanter, særlig fra Voksen og noen av våre blir konfirmert i Ullern. De som går til Ullern er de ungdommene som går på Bjørnsletta skole, hvor de fleste elvene hører til i Ullern. Hvor mange dette er, vet vi ikke, da det foreløpig ikke er rutiner i prostiet på å registrere utensokns konfirmasjon.

Konfirmantene var delt i 2 undervisningsgrupper, som møtes torsdager. Ansvarlige for konfirmantene har vært kapellan Maria Paulsen Skjerdingsstad, menighetspedagog og trosopplæringsleder Espen Hjortland Valsø og våre ungdomsarbeidere 15%-stillinger: Cecilie Trogstad Johnsen og Simon Svalheim. Ungdomsarbeiderne hadde hovedansvar for oppsetting av musikal. Trosopplæringsleder var sykemeldt på selve konfirmasjonsdagene, men fulgte opplegget som vanlig ellers.

Som alltid deltok konfirmantene på to solidaritetsaksjoner: Operasjon Ved (lokal solidaritetsaksjon) og Kirkens Nødhjelps fasteaksjon. Disse oppleves begge som svært givende aktiviteter å være med på for konfirmanter og foreldre. Konfirmantleiren ble avholdt fredag-mandag i vinterferien på Gulsrud leirsted. Dette var ei helg med aktiviteter både inne og ute, der fokuset på det sosiale står høyt,

men også erfaringer med og refleksjoner rundt bibelfortellinger og kristen tro. Konfirmantene fikk alle konfirmasjonsbibelen i gave av menigheten. Trosopplæringsleder var ikke tilstede pga. påvente av å bli far. Vikar ble skaffet, men ble syk kvelden før.

Også i 2019 satte konfirmantene opp musikal. Mye av tiden på leir ble brukt til å jobbe med musikal. Konfirmantene kunne velge musikalgrupper som blant annet dans, drama, musikk (band og vokal), praktisk gruppe og teknikk. Alle konfirmantene deltok i felleskor. Som en del av musikalarbeidet, ble alle konfirmantene meldt inn i Norges KFUK/M som en TenSing gruppe, noe som ga nødvendig økonomisk støtte. Musikalen ble fremført to ganger i Røa kirke 28. april. Konfirmasjonsdagene var lørdag 25. og søndag 26. mai i Røa kirke og ingen konfirmasjoner i Sørkedalen.

LEDERTRENING

Røa og Sørkedalen menigheter har felles ledertrening og var også i 2019 med i det felles lederkursarbeidet som drives i Vestre Aker prosti, og ingen konfirmanter har fulgt lederkurset høsten 2019. Uviss grunn/grunner til hvorfor det for andre året på rad ikke er noen konfirmanter som melder seg på.

KULTUR OG KIRKEMUSIKK

Kultur og kirkemusikk

Kantorer i Røa og Sørkedalen menigheter er Olav Morten Wang (40% stilling) og Gunnar Petersen-Øverleir (60% stilling)

Konsserter

Orgelnatt 1/3 GPØ, Ung korkonsert med Peblingene og OMW og GPØ, Orgelnatt 5/4 OMW, Orgelnatt på langfredag 19/4 v/Ingeborg Fimreite, fiolin og GPØ, Händels Messias med Røa kirkes kammerkor og Sølvguttene 12/5 med kor, solister og orkester. Sørkedalen Brass sin påskekonsert og førjulskonsert v/OMW. Brunchkonsert 12/10 under Oslo orgelfestival med Tormod Åsgård, trompet og GPØ, orgel.

Røa Musikkfestuker 2019

Røa Musikkfestuker 2019 ble gjennomført i perioden 20/10-3/11 2019 med tittelen "15-års jubileum!" og følgende program: 12 KONSERTER - 3 GUDSTJENESTER

Røa Musikkfestuker 2019 ble arrangert for femtende gang! Programmet var som vanlig en blanding av norske og utenlandske artister, kor samt lokale krefter. Vi i Røa Musikkfestuker legger alltid stor vekt på å bruke norske profesjonelle musikere og artister.

Artister

I 2019 deltok bl.a. Katharina Frogner Kockum, Sergio Orabona, Ingeborg Fimreite, May Kunstovny, Mari Lerseth, Karolina Radziej, Anders Rensvik, Stig Ove Ose, Kjersti Rydsaa, Kjetil Sandum, Atle Tømmervik, Anne Marit Harbek, Fredrik Otterstad, Olav Morten Wang, Haakon Hille Hustad, Giampaolo Di Rosa, Gunnar Petersen-Øverleir, Alice Lewin, Sindre Bakkåker, Joachim Meyer, Mathias Christoffersen, Dimitris Kostopoulos, Nina Karlsen, Ulf Nilsen, Kåre Nordstoga, Kristin Janset.

Kor, orkester og korps

Sølvguttene, Røa kirkes kammerkor, Østerås Vokalis, Sørkedalen barnekor, Huseby skolekor, Bogstad skolekor, Røa kirkes kammerkor, Lysejordet skolekorps, Cantus Cordi, Lystharmonikerne, Steinerskolens jentekor, Peblingene, Majorstuen skoles jentekor, Sølvguttenes ungdomsgruppe VoiceOver. Det nystartede profesjonelle koret «Det norske Damekor» holdt sin første konsert i Oslo hos oss i Røa.

I tillegg til alle andre eksterne musikere bidro kirkens organister Olav Morten Wang og undertegnede.

Barn og unge

Åpningskonserten i år var «Ung korsang» som i år ble en konsert med Steinerskolens jentekor, Peblingene, Majorstuen skoles jentekor, Sølvguttenes ungdomsgruppe VoiceOver. En fin samling av de fleste ungdomskor i nærområdet. Her får ungdommene musisert sammen og for hverandre, slik at de ser at de ikke er «alene» om å synge i kor.

Vår tradisjonelle Familiekonsert har som vanlig fullt hus og vi får presentert noen av de kor og korps som finnes i lokalmiljøet på Røa.

Samarbeidsprosjekter

På åpningskonserten med Sølvguttene, fremførte Røa kirkes kammerkor og Østerås Vokalis Händels berømte oratorium «Messias» med orkester og solister.. Et stort løft for alle involverte, og et berikende samarbeid. Konserten ble en suksess med fullt hus!

PR

Vi hadde PR med 13 annonser i Aftenposten, annonser i Kulturplakaten og i Klassekampen, annonser i Vårt Land, samt egen brosjyre (se vedlegg) som var delt ut til samtlige husstader på Røa. I tillegg hadde vi løpesedler og plakater.

Facebook <https://www.facebook.com/musikkfest/events/> og hjemmeside www.musikkfest.net

Besøkende

Totalt antall besøkende: 1811 (inkl. gudstjenester)

Korvirksomhet: Røa kirkes kammerkor og Røa kirkes jentekor

Røa kirkes kammerkor har i 2019 øvd på onsdager kl. 19.30-21.30

Antall aktive medlemmer i 2019: ca 35

Antallet interessenter, som er med på enkelte prosjekter er ytterligere 30 sangere.

Dirigent: Olav Morten Wang

Repetitør og produksjonsansvarlig: Gunnar Petersen-Øverleir

KAMMERKORETS VIRKSOMHET har i 2019 vært:

Medvirkning ved tre gudstjenester:

22. april i Røa kirke, 2. påskedag med kveldsmesse

3. november i Røa krk: Allehelgenssøndag

22. desember i Røa krk, sammen med Røa krk. ungdomskor: Lessons and carols (Vi synger jula inn).

Fire konserter:

24. april: Vårkonsert i Voksen kirke

12. mai: Händels oratorium «Messias»

23. oktober: Familiekonsert

27. oktober: Händels oratorium «Messias»

Koret er en viktig del av menighetens musikkarbeid og har deltatt på Røa menighets gudstjenester og konserter. Røa kirkes kammerkor favner svært mange musikkinteresserte sangere fra et bredt spekter av befolkningen i lokalmiljøet.

Ekstra sang og musikk ved gudstjenester

Røa kirkes kammerkor, Røa kirkes ungdomskor, Tormod Åsgård, trompet, Atle Tømmervik, trompet, Håkon Stenberg, trompet, Kristin Janset, blokkfløyte, Ingeborg Fimreite, fiolin, Eline Hjelle, blokkfløyte, Katharina Forgner Kockum, sang m.fl.

Kantorenes kommentarer

Vi har også i år hatt et stort kulturelt tilbud i Røa kirke. Det meste av vår tid har gått med til å spille ved mange forskjellige gudstjenester i Røa og Sørkedalen kirker, bryllup og begravelser. I tillegg konserter og korvirksomhet. Vi har i løpet av året arrangert/deltatt på over 20 konserter/kulturarrangementer. Dette arbeidet er tidkrevende (også administrasjonsmessig!), men veldig inspirerende å få holde på med!

Røa Musikkfestuker er en spennende og utfordrende del av vårt arbeid som vi er glad for å kunne arrangere sammen med Røa menighet. Røa Musikkfestuker 2020 er allerede under planlegging. Røa Musikkfestuker var støttet økonomisk i 2019 av Norsk Kulturråd og Vestre Aker bydel.

Røa kirkes kammerkor er en viktig del av menighetens musikkarbeid og forbedrer stadig sitt nivå.

I tillegg til de oppgavene som er nevnt over, har vi skrevet i Kirkebladet, har deltatt i menighetens gudstjenestevalg, juletreff, øvelser med barnehagen, skolegudstjenester, krybbevandring m.m. samt diverse daglig stabsarbeid, PR-arbeid osv.

GPØ sitter også i styret til Oslo orgelfestival som arrangeres av KfiO med samarbeid fra de ulike menigheten i Oslo.

Forslag til videre satsningsområde:

Kulturfond

For å kunne langtidsplanlegge kulturlivet i Røa i større grad enn det har vært tilfelle til nå, ikke minst økonomisk, foreslår vi derfor i år også at Røa menighet arbeider for å bygge opp et kulturfond. Det viser seg jo at kulturarbeidet er det som virkelig trekker folk til Røa kirke.

DIAKONI RØA 2019

Diakoniutvalget (DU) har hatt jevnlige møter, i tillegg har DU vært representert ved møter/foredrag knyttet til diakonale tema.

Medlemmene har vært Ellen Fink (leder), Hilde Lyberg Ersdal, Elin Høy-Petersen og Borghild Aga Haaskjold.

DU har hjulpet til på

- KONFIRMANTENES FASTEAKSJON, som er en arena for gode møter med konfirmanter og foreldre.
- ALLEHELGENS/MINNEGUDSTJENESTEN i november, hvor vi minnes de døde i vår menighet. DU har vært kirkeverter med spesiell fokus på etterlatte, samt sørget for kirkekaffe. Det er vanskelig å slå fast hvor mange etterlatte som kommer på gudstjenesten, men vi tror det er en viktig minnedag for dem som kommer.
- Kirkehjørnet, som også er en viktig del av menighetens diakonale arbeid

DU har hatt ansvar for BLOMSTERHILSEN/KORT til jul.

Blomster ble i år bestilt av Elin, og pakket / levert før jul.

Utkjøring ble foretatt av frivillige.

DU har skrevet kort til blomstene til etterlatte på Røa. Til frivillige medarbeidere samt etterlatte som bor lengre unna er det skrevet og sendt kort.

Menighetsrådet har gått inn for at medarbeiderfesten erstatter blomster til frivillige.

VESTRE AKER BESØKSTJENESTE

Røa menighet har hatt en årlig avtale med besøkstjenesten i Vestre Aker bydel i regi av Vestre Aker frivillighetssentral. Vi har støttet dette økonomisk i samarbeid med Voksen / Ris menigheter, og bydelsadministrasjon.

Elin Høy-Petersen har vært representant for Røa menighetsråd i dette samarbeidet. Det er avholdt 2-3 møter pr semester.

Vestre Aker frivillighetssentral har fra 2020 avsluttet den økonomiske avtalen.

INTERNASJONALT UTVALG 2019

Disse har vært med i IU i 2019: Marie Haugen Moesman, Kjell Roar Storm Kjær og Borghild Aga Haaskjold .

Møter og arrangementer:

IU har hatt fem utvalgsmøter i perioden: 24.01., 05.03., 05.06., 09.10. og 26.11.

IU var gudstjenestemedhjelpere/ansvar for kirkekaffe 27.10.

12.09. var generalsekretær Andreas Andersen fra Misjonsalliansen på Lunsjtreff og orienterte om arbeidet i Kambodsja.

Menighetens misjonsengasjement

Arbeidet er knyttet til følgende fire prosjekter som Røa menighet er involvert i:

- Det norske misjonsselskap (NMS): menighetsplanting i drabantbyen Mustamäe i Tallinn, Estland (knyttet til samarbeidsavtale med NMS)
- Misjonsalliansen: Prosjekt i Kambodsja (knyttet til samarbeidsavtale med Misjonsalliansen)
- Sykehuset Haydom i Tanzania
- Kaare Hagens arbeid i Mexico.

De to første prosjektene støttes økonomisk ved ofringer på gudstjenester. Det første og de to siste støttes ved en tredeling av inntektene fra julemessen.

Julemessen innbrakte i 2019

kr 88.069., Det ble i år sendt kr 30.000.- til hvert av prosjektene.

Forbønn under gudstjenesten – bønn for vennskapsmenigheten Jaani i Tallinn og de fire misjonsprosjektene som støttes av Røa menighet er med som et av bønneleddene i gudstjenestens forbønn. BAH

MANDAGSGJENGEN 2019

Mandagsgjengen besto i 2019 av tre kvinner og en mann, med en ekstramann i hastesituasjoner + en MR-leder med tilhenger.

Gjengen sorterer prinsipielt under daglig leder, men er i praksis stort sett selvgående, og opererer på flere nivåer:

Ukentlig: Vanne alle planter, kaste vissent, skrape av syltetøy og ketsjupflekker, fjerne tyggis fra bord og stoler menighetssal, fjerne stearin fra alter, staker, globe, gulv, skifte lyspærer, flytte saker tilbake til der de hører hjemme, fylle på toalettpapir og tørkepapir, sjekke hva vi mangler av kaffe, lys servietter osv., ta hjem og vaske alterduker, håndklær og kluter, tømme pairdunk ute for uvedkommende søppel. Rydde, plukke søppel i kirkeparken. Plante i ute-urne.

Sommerhalvår: Vedlikehold og utbedringer i kirkeparken. Går på bekostning av innerrutiner.

Årlig eller omtrent årlig: Pusse lysskjold i kirkerom, vaske kirkebenker, kanten på alterringen, tale-og prekestol, babysangmatter, avrime kjøleskap, lille kjøkken, vaske ned begge kjøkken.

Engangsinnsatser: Det store opp-pussingsprosjektet høsten 2018, var å få kirketjenerleiligheten i brukbar stand for utleie. De første ukene av 2019 gikk også med til det. Det store sommerprosjektet i 2019, var å tømme fontenen og lage bed foran kirkens inngang. Det ble gjort med hånd- og trillebårkraft. Stein rundt bedet ble gitt som gave, og blomster og busker er gjenbruk fra fontenebedet og andre bed. Begeistrede tilrop fra forbigående har vært hyggelig drivkraft.

I løpet av høsten og vinteren ble det bygd bod til uteredskap for mandagsgjengen og ev. dugnadsgjenger, og sykkelbod for utleiebolig. Opprinnelig tenkt for oppbevaring av papirkontainerer også, men det prosjektet skal heller erstattes av lås på kontaineren. Fullføres i løpet av våren 2020 med grus på bakken, shingel på taket, et malingstrøk til, knagger/kroker til opphenging av redskap, og beplantning utenfor boden.

Biljardbordet er restaurert og malt og har fått nytt teppe, som passer til det nye flygelteppet, slik at menighetssalen har fått et helhetlig og pent preg. Påbegynt i -19, fullført i -20.

Mandagsgjeng og lunsjtreff har bestemt nytt servise til 120 personer, stor og liten tallerken, krus til kaffe og te, og liten suppeskål som også kan brukes til desserter. De samme har også kjøpt inn høyskap til kjølfrysrommet, som rommer lunsjserviset + vinglass. Mandagsgjengen har kjøpt og satt opp hyller i det sydlige ungdomskontoret for middagstallerkener og dype tallerkener. Hyllene tåler betydelig større vekt enn høyskapet fra IKEA. 21 mørkeblå, svært lettstelte stoffduker fra IKEA er innkjøpt, (og flere skal kjøpes inn). Det betyr at menighetssal og kafe kan ta imot ca. 120 gjester med servering ved bordene, noe færre om mat skal settes på biljardbordet.

Mandagsgjengen regner Røa kirke som en helt sikker arbeidsplass, også på lang sikt, hyggelig, variert og alltid med nye utfordringer.

Jorun Fougner (på vegne av gjengen)

KIRKEHJØRNET 2019

Kirkehjørnet hadde oppstart i januar 2018 og har dermed bestått i 2 år. Hjørnet er et åpent tilbud til enhver som ønsker å stikke innom, tirsdager og onsdager fra kl.12-15.

Det er en viss endring i ansvarsgruppen (nøkkelpersoner), som nå består av Elin Høy-Petersen, Eva Ekrheim og Marianne Olsen Alpers, Ragnhild Hypher, Anne Bergitte Salte og Lisbeth Aannestad. Visjoner for Kirkehjørnet er at det skal være et møtested for alle aldre, ha rimelig mat og imøtekomme behov for sosialt samvær og samtaler. Det har vist seg å være et hverdagskirkelig diakonalt tilbud i regi av Røa menighet.

Lederne har hatt to styremøter i 2019. Det er en gruppe frivillige som er med 1-2 dager pr. måned, ved siden av nøkkelpersonene.

Kirkehjørnet er et diakonalt tilbud

Det er ingen tvil om at Kirkehjørnet har en berettigelse og en funksjon som et diakonalt tilbud. Flere besøkende har vært personlige i samtale om hvordan de har det, eller om mer akutte situasjoner. For noen representerer Hjørnet er trygg rytme i livet, og for noen er det viktig med den omsorgen de møter. Noen har kommet første gang med et samtalebehov, gjerne med en prest, eller samtale med en av vertene. Noen kommer innom fordi de ser plakaten og liker tilbudet. Dette har også vært personer bosatt utenfor bydelen.

I 2019 har det vært et gjennomsnitt på 8-9 besøkende pr dag, og adskillig flere besøkende ved kulturarrangementene. Antall besøkende er ikke avgjørende for Kirkehjørnets berettigelse eller «vellykkethet». Vissheten om å bety noe for de som kommer med behov for medmennesker, gjør at antallet ikke er en avgjørende faktor.

Økonomi

Til nå har ikke Kirkehjørnet mottatt noen økonomisk støtte fra kirken. Utgiftene våre er til mat. Det føres regnskap hver dag for inntekter og evt. utlegg, samt antall besøkende. Kirkehjørnet har egen vippskonto (504208). Kontantene leveres hver uke til daglig leder.

Økonomioverskuddet brukes til kulturarrangement. Det har vært 3 konserter, delvis privatfinansiert, og en presentasjon av Hedmarksdiktere. Det er ønskelig å kunne gi flere slike kulturopplevelser. Å få en viss økonomisk støtte fra kirken vil gjøre at vi kan være friere både i matveien (litt mer variasjon) og at vi iblant kan ha enkle arrangement hvor vi kan invitere musikere, kåsører eller diktlesere og kunne gi dem en takk i form av en blomst eller konfekt.

Utfordringer

Året 2019, som 2018, viste det seg et behov for at personer som bruker rullator, rullestol eller vil ha med barnevogn inn, skal kunne bruke Hjørnet. Det er et manglende funksjonelt inngangsparti, slik det er nå. Kirkehjørnet er dermed vanskelig tilgjengelig for enkelte grupper tilbudet er tenkt å være til for.

Kommunikasjon

Vi som er med og driver Kirkehjørnet har gjennom året kjent på behov for at en av staben eller menighetsrådet er koordinator for frivillig arbeid. Det ville forenklet kommunikasjonen.

12.02.20 Marianne Olsen Alpers m. flere

JULEMESSEN 2019

Styret i julemesseemisjonen består av Marie Moesman, Eva Ekrheim og Borghild Haaskjold.

Det har vært avholdt tre styremøter i perioden; 05.02. hos Marie, 21.05. hos Eva og 08.10. hos Borghild.

5. juni var det sommeravslutning i kafeen. 12 til stede. Servering ved styret. Borghild leste dikt av Arne Paasche Aasen. Utlodning innbrakte **kr 1.228.-**.

Planleggingsmøte før julemessen var 11.11. i kirkestuen. 10 til stede. Marie og Borghild ordnet med servering.

Julemessen var lørdag 16. november, kl. 10-15. Huseby skoles aspirantkor, ledet av Nicoline Christensen, sang.

På julemessen var det kafeteria, kakelotteri, åresalg, fiskedam, loddsalg på bok, (mat/spennende gevinster/kniv), «bestemors loft», salg av småkaker, flatbrød, div. typer gele, appelsinmarmelade og håndarbeid.

Som foregående år blir pengene fra julemessen fordelt på

Mexico – Internatskole for fattige indianere i La Sierra Tarahumara og kirke i Tascate.

Tanzania – Sykehuset Haydoms barneavdeling

Estland – Mustamäe, Tallinn. Nytt kirkebygg

Resultatet fra julemessen ble **kr 88.058.67**. Det ble sendt kr 30.500.- til hvert av prosjektene.

2. desember ble det avholdt evalueringsmøte i kirkestuen. 11 til stede. Marie spilte og Borghild leste Den hellige natten av Selma Lagerlöf. Servering. Utlodning innbrakte **kr 1.100.-**.

JM hadde kirkekaffe/ansvar for gudstjenesten 3. mars og 17. november.

BH